
 
 
     

 
 

1 

 

ALL’ALBO ONLINE  

AL SITO WEB ISTITUZIONALE 

SEZ. AMM.NE TRASPARENTE BANDI DI GARA E CONTRATTI 

p.c. AL DSGA 

 

 

Oggetto: DECRETO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA dell’avviso di selezione pubblica per soli titoli 

per l’assunzione di figure specialistiche per il servizio di      assistenza specialistica alunni disabili. Anno scolastico 

2023-2024    Legge 27/85.  Diritto allo studio.   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il DPR n. 275/99 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 2018 pubblicato in G.U. Serie Generale n..267 del 16 novembre 2018 

concernente il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”.  

 

Visto l’art. 43 del D.I. 129/2018 che al comma 3 prevede che “È fatto divieto alle istituzioni scolastiche di 

acquistare servizi per lo svolgimento di attività che rientrano nelle ordinarie funzioni o mansioni proprie del 

personale in servizio nella scuola, fatti salvi i contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed 

insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 

programmi di ricerca e di sperimentazione”; 

 

Visto l’art. 44 del D.I. 129/2018 il quale statuisce che “nel caso in cui non siano reperibili tra il personale 

dell’istituto specifiche competenze professionali indispensabili al concreto svolgimento di particolari attività 

negoziali, il dirigente, nei limiti di spesa del relativo progetto e sulla base dei criteri e dei limiti di cui all’articolo 45, 

comma 2, lettera h), può avvalersi dell’opera di esperti esterni” 

 

Visto l’art. 45 del D.I. 129/2018 che al comma 2 precisa che spettano al Consiglio D’Istituto le deliberazioni relative 

alla determinazione, nei limiti stabiliti dalla normativa vigente in materia, dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, 

da parte del dirigente scolastico dell’attività negoziale inerente i contratti di prestazione d’opera con esperti per 

particolari attività ed insegnamento; 

 

VISTO la pubblicazione prot.6397/U del 09/10/2023 avviso di selezione pubblica per soli titoli per l’assunzione di 

figure specialistiche per il servizio di assistenza specialistica alunni disabili. Anno scolastico 2023-2024 - Legge 

27/85.  Diritto allo studio.   

 

TENUTO CONTO che l’adozione di un provvedimento di autotutela rappresenta un potere /dovere in capo alla 

stazione appaltante qualora si manifestino vizi che possano pregiudicare i principi a cui deve essere sottoposta la 

procedura di selezione; 

 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in presenza 

di errori materiali e/o di pubblico interesse accertati e commessi in sede di emanazione dell’avviso perché non 

rispettosa delle norme in vigore; 

 

 

Istituto Comprensivo  "S. Eufemia" - C.F. 82006440794 C.M. CZIC84900V - A14C1B5 - ISTITUTO COMPRENSIVO S.EUFEMIA LAMEZIA

Prot. 0006507/E del 12/10/2023 14:05

IV.5 - Progetti e materiali didattici



 
 
     

 
 

2 

 

DECRETA 

 

• L’ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA dell’avviso di selezione pubblica per soli titoli per 

l’assunzione di figure specialistiche per il servizio di assistenza specialistica alunni disabili. Anno 

scolastico 2023-2024 - Legge 27/85.  Diritto allo studio.   

 

• Di riservarsi, con successivo apposito atto, di procedere all’indizione di un nuovo avviso di selezione 

pubblica per soli titoli per l’assunzione di figure specialistiche per il servizio di assistenza specialistica 

alunni disabili. Anno scolastico 2023-2024 -  Legge 27/85.  Diritto allo studio.   

 

• Di provvedere alla pubblicazione dello stesso atto di revoca all’Albo On-Line e sul sito al sito web 

istituzionale sez. amm.ne trasparente bandi di gara e contratti. 

  

    

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Dott.ssa Antonella CERRA) 


